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Paweł Czyż
Radny Gminy Banie Mazurskie

tel. 798 297 781

Banie Mazurskie, 15.03.2024 r.

Wójt Gminy Banie Mazurskie
Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.) składam INTERPELACJĘ w sprawie inwestycji w infrastrukturę drogową
na terenie Gminy Banie Mazurskie z programu „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych" lub innych programów przewidujących zaangażowanie środków z Budżetu Państwa
lub pomocowych z Unii Europejskiej.

UZASADNIENIE

Na oficjalnym profilu wójta Gminy Banie Mazurskie Łukasza Kulisia, vide:
ogłoszono wiele inwestycji

finansowanych z programu „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych",
zadanie: "Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Banie Mazurskie".

Do Urzędu Gminy Banie Mazurskie w dniu 22 lutego 2024 roku wpłynął wniosek o
udostępnienie informacji publicznej w kwestiach dotyczących inwestycji drogowych ze środków
w/wym. programu. W odpowiedzi z dnia 6.03.2024 roku, znak: OR.1431.12.2024, czytamy, że
„Gmina Banie Mazurskie nie skladala wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych” w przedmiocie inwestycji o nazwie „Modernizacja infrastruktury
drogowej w Gminie Banie Mazurskie”.

Portal Prawo.pl, podaje w materiale z 22 lutego 2024 roku: „457 wniosków samorządów na
kwotę ok. 2 mld zlotych z Programu Inwestycji Strategicznych czeka w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów, nawet od ponad dwóch miesięcy. To zarówno wnioski o zmianę zakresu inwestycji, jak i

„odmrożenie” promes wstępnych. (...) Przedstawiciele gmin i powiatów uważają dziś, że



wprowadzone wtedy zmiany są niewystarczające. Uzasadniają, że w polowie 2023 r czyli na kilka

miesięcy przed wyborami parlamentarnymi nastąpiło rozstrzygnięcie kilku edycji Programu Inwestycji
Strategicznych. W konsekwencji, wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, w tym samym
momencie próbują lub będą próbowały w najbliższym czasie ogłaszać postępowania przetargowe na
bardzo zbliżone do siebie inwestycje. To zaś prowadzi do wzrostu cen przetargowych, a w niektórych
sytuacjach do braku potencja/nych wykonawców. Większość inwestycji samorządowych, przede
wszystkim drogowych, wymaga od wykonawców posiadania specjalistycznego sprzętu, wyposażenia
oraz kwalifikacji, a firm dysponujących tym potencjalem jest w Polsce zbyt mało wobec ilości
inwestycji, co sprawia, że to one dyktują warunki.
— Prob/em dotyczy głównie inwestycji drogowych — mówi Jacek Gursz, burmistrz Chodzieży,
przewodniczący Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. Podaje przyklad ze swojego miasta.
- Zwiększona cena uzyskana w przetargu nie jest pokrywana w ramach pozyskanych środków, tylko
musi być pokryta w ramach obowiązujących przepisów ze środków wlasnych gmin, co
niejednokrotnie, stanowi zbyt duże obciążenie dla finansów samorządu. Jeżeli dana jednostka
samorządu nie ma dostatecznego marginesu finansowego na realizację inwestycji, to może być
zmuszona z tej inwestycji zrezygnować — wskazuje Krzysztof Mackiewicz, starosta wąbrzeski,
przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko—Pomorskiego. (... )”.

W budżecie Gminy Banie Mazurskie na rok 2024 nie ujawniono żadnych dodatkowych źródeł
finansowania inwestycji w razie np. wzrostu ich kosztów, o których realizacji informuje wójt Łukasz
Kuliś. Co istotne, w budżecie nie zapisano też od sesji Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1.02.2024
roku dodatkowej zmiany dochodów budżetu — zatem chcę zapytać:

[. Jakie środki wpłynęły na konta Gminy Banie Mazurskie z promes/promesy z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”, na jakie zadanie konkretnie, wjakiej
wysokości i dokładnie kiedy w latach 2022-2024 (data), z jakim terminem realizacji
inwestycji?

2. Czy na konta Gminy wpłynęły jakiekolwiek środki zewnętrzne (inne programy rządowe lub
środki pomocowe z UE) na realizację zdań polegających na modernizacji dróg gminnych,
kiedy (data), na jakie zadanie i wjakiej wysokości, zjakim terminem realizacji inwestycji?

3. Czy na konta Gminy wpłynęły jakiekolwiek środki zewnętrzne (programy rządowe lub środki
pomocowe z UE) na realizację zdań polegających na modernizacji dróg gminnych, o których
informuje wójt Łukasz Kuliś na profilu urzędowym na portalu Facebook (link wyżej) w okresie
luty-marzec 2024 roku - kiedy, na jakie zadanie i w jakiej wysokości, z jakim terminem
realizacji inwestycji?

4. Czy na najbliższej sesji Rady Gminy Banie Mazurskie jest projektowana zmiana dochodów
Gminy w zakresie inwestycji w remonty dróg gminnych z jakichkolwiek inwestycyjnych
programów finansowanych zewnętrznie?

5. Gdzie konkretnie w budżecie na rok 2024 zapisano środki z promes rządowych na
modernizacje dróg gminnych, o których informuje wójt na w/wym. profilu na Facebooku w
ramach środków z „Polskiego Ładu" w okresie on lutego do marca 2024 roku? Czy środki te
trafiły na konta Gminy czy są jedynie obiecane?

6. Kto fizycznie prowadzi profil wójta Gminy Banie Mazurskie Łukasza Kulisia na Facebooku (link
wyżej). Proszę o dane osobowe wszystkich osób (imię i nazwisko), które mogą zamieszczać
posty.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy o samorządnie gminnym proszę mi dostarczyć odpisy
zawartych umów na jakiekolwiek modernizacje dróg gminnych w Gminie Banie Mazurskie z



udziałem środków zewnętrznych — rządowych lub pomocowych, infrastrukturainych, itp.
pochodzących ze środków Unii Europejskiej w latach 2018-2024.

Zpoważaniem

Radny Rady Gminy Banie Mazurskie
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Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w zapytaniu w Biuletynie Informacji
Publicznej.


